[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 06.05.2024 № 306
г. Александровск-Сахалинский

	[bookmark: _GoBack]О предоставлении Комитету по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области в постоянное (бессрочное) пользование земельного  участка с кадастровым номером 65:20:0000008:156 по адресу: Сахалинская область, Александровск-
Сахалинский район, с. Трамбаус

 [image: ]

В соответствии со статьями 11, 39.9, 39.14 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 25.09.2007 №74 «О введении в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без торгов», утвержденное постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 30.12.2020 № 786 и на основании представленных Александровск-Сахалинским КУМС документов, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Предоставить Комитету по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск - Сахалинский район» Сахалинской области в постоянное (бессрочное) пользование земельный участок с кадастровым номером 65:20:0000008:156 площадью 8055 м2, расположенный по адресу: Сахалинская область, Александровск - Сахалинский район, с. Трамбаус. Разрешенное использование: ритуальная деятельность (размещение кладбища). Категория земель: земли населенных пунктов.
Санитарно-защитная зона кладбища составляет 100 метров.
2. Комитету по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск - Сахалинский район» Сахалинской области:
 - использовать земельный участок в соответствии с разрешенным использованием и целевым назначением;
- зарегистрировать право постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии;
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном Интернет-сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области.

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.И. Антонюк

image1.jpeg

image2.wmf